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DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o.  

SPRÁVA NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA 

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o.: 

SPRÁVA Z AUDITU ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 

Názor 

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o. (ďalej len „spoločnosť“), ktorá zahŕňa súvahu 
k 31. decembru 2022, výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn 
významných účtovných zásad a účtovných metód. 

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie spoločnosti 
k 31. decembru 2022 a výsledku jej hospodárenia za rok, ktorý sa skončil k uvedenému dátumu, v súlade so zákonom 
č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve  v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).    

Základ pre názor  

Audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov sa 
bližšie uvádza v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení 
zákona č. 423/2015 Z. z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky vrátane Etického kódexu audítora, ktoré sú relevantné 
pre náš audit účtovnej závierky, a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že 
získané audítorské dôkazy poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor. 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 

Štatutárny orgán spoločnosti zodpovedá za zostavenie účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz v súlade 
so zákonom o účtovníctve, a za interné kontroly, ktoré štatutárny orgán spoločnosti považuje za potrebné pre zostavenie 
účtovnej závierky, aby neobsahovala významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.   

Pri zostavovaní účtovnej závierky štatutárny orgán zodpovedá za zhodnotenie schopnosti spoločnosti nepretržite pokračovať 
vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie 
predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť 
jej činnosť, alebo by nemal inú reálnu možnosť než tak urobiť. 

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už 
v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá obsahuje názor audítora. Primerané uistenie predstavuje 
vysoký stupeň uistenia, ale nie záruku, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí 
prípadnú významnú nesprávnosť. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a považujú sa za významné, 
ak by bolo opodstatnené očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne ovplyvnia ekonomické rozhodnutia používateľov, ktoré boli 
prijaté na základe tejto účtovnej závierky.  



 

 

V rámci auditu v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame 
profesionálny skepticizmus počas celého auditu. Okrem toho:  

• Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, 
navrhujeme a vykonávame audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú 
dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre názor audítora. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku 
podvodu je vyššie ako riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné 
vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.  

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné 
za daných okolností, ale nie aby sme vyjadrili názor na efektívnosť interných kontrol spoločnosti. 

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód, ako aj primeranosť účtovných odhadov 
a súvisiacich informácií zverejnených štatutárnym orgánom. 

• Predkladáme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne používa účtovnú zásadu nepretržitého pokračovania v činnosti, 
a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo 
okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. 
Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace 
informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú takéto zverejnené informácie nedostatočné, modifikovať náš 
názor. Naše závery však vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce 
udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti. 

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane zverejnených informácií, ako aj to, 
či účtovná závierka verne zobrazuje uskutočnené transakcie a udalosti. 

SPRÁVA K ĎALŠÍM POŽIADAVKÁM ZÁKONOV A INÝCH PRÁVNYCH PREDPISOV 

Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe 

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. 
Náš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.  

V súvislosti s auditom účtovnej závierky sme zodpovední za oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe 
a za vyhodnotenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré 
sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.  

Posúdili sme, či výročná správa spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve. 

Podľa nášho názoru, na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky: 

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2022 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,  

- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.  

Okrem toho, na základe našich poznatkov o spoločnosti a jej situácii, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme 
povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme obdržali pred dátumom vydania tejto 
správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť. 

 

Bratislava 15. mája 2023 

 
 
 
 
 
Ing. Jozef Hýbl, CA, FCCA, DipIFR 
zodpovedný audítor 
Licencia SKAu č. 857 
 
V mene spoločnosti 
Deloitte Audit s.r.o.  
Licencia SKAu č. 014 
 



























Poznámky Úč POD 3 - 01 DIČ CRIČO

DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o.

1.      POPIS SPOLOČNOSTI

Hlavným predmetom činnosti je:

1.výroba elektornických súčiastok

2.výroba hlasových zariadení

3.výroba nenahraných nosičov dát

4. výroba elektornických zariadení s prúdom a napätím neprevyšujúcim bezpečné hodnoty

5.výroba načítavačov čiarových kódov a inej symboliky s prúdom a napätím neprevyšujúcim bezpečné hodnoty

6.výskum a vývoj v oblasti technických vied

7.poradenská a konzultačná činnosť v oblasti výpočtovej techniky, vrátane systémovej údržby softwaru

8.poradenská činnosť v oblasti software a hardware

9.poradenská služba a dodávanie programového vybavenia počítačov - software

10.poradenská služba k technickému vybaveniu počítačov - hardware

11.údržba a oprava mechanických častí kancelárskych strojov a počítačov bez zásahu do elektrických častí

12.prieskum trhu a verejnej mienky

13.podnikateľské poradensto v rozsahu voľnej živnnosti

14.činnosť ekonomických, organizačných a účtovných poradcov

15.kompletizácia výpočtovej techniky bez zásahu do elektrických častí

16.montáž štruktúrovanej kabeláže a počítačových sietí

17.školiaca činnosť v oblasti výpočtovej techniky

18.návrh a optimalizácia informačných technológií

19.poskytovanie software - predaj hotových programov na základe zmluvy s autorom

20.reklamná a propagačná činnosť

21.vedenie účtovníctva

22.kúpa tovaru na účely jeho predaja iným prevádkovateľom živnnosti (veľkoobchod)

23.kúpa tovaru na účely predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod)

Informácie o počte zamestnancov

260

8

Spoločnosť nie je v žiadnom podniku neobmedzene ručiacim spoločníkom.

Členovia štatutárnych orgánov k 31. decembru 2022:

Člen: Robert Tepala (od 23.07.2018, do 23.07.2018 prokurista)

Člen: Marco Carnovale (od 22.01.2018)

Člen: Simone Giuseppe Mazza (od 07.10.2020)

Prokúra: Valentina Volta (od 08.08.2019)

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 226 216

Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka, z toho:
233

počet vedúcich zamestnancov 8

strana

2022060117 35955660

DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o. (ďalej len „spoločnosť”) je spoločnosť s ručením obmedzeným, ktorá bola založená dňa 08.09.2005. Dňa 23.09.2005

bola zapísaná do Obchodného registra vedenom na Okresnom súde Bratislava I v Bratislave, oddiel Sro, vložka 37617/B. Spoločnosť sídli v Prílohy

588/47, 919 26 Zavar, Slovenská republika, identifikačné číslo IČO:35955660 a v sučasnosti je zapísaná na okresnom súde Trnava oddiel Sro., vložka

18131/T . 

V roku 2022 neboli uskutočnené žiadne významné zmeny v zápise do Obchodného registra. 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

DATALOGIC S.R.L. 66 388 EUR 100% 100% 100%

Spolu 66 388 EUR 100% 100% 100%

Informácie o štruktúre spoločníkov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka a o štruktúre spoločníkov do dňa jej zmeny v priebehu účtovného

obdobia

Spoločník

Výška podielu na základnom imaní

Podiel na hlasovacích 

právach v %

Iný podiel na ostatných položkách 

VI ako na ZI v %
absolútne v %

Spoločnosť je súčasťou skupiny DATALOGIC. Materskou spoločnosťou spoločnosti je materská spoločnosť DATALOGIC S.R.L.,VIA S. VITALINO 13,

LIPPO DI CALDERARA DI RENO, 40012, Bologna, Talianska republika. Skupina je rozdelená na dve divízie: DATALOGIC INC, so sidlom v Oregone

USA, DATALOGIC IP TECH S.R.L. so sídlom v Bologni. DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o. reportuje priamo spoločnosti DATALOGIC S.R.L. Materskou

spoločnosťou celej skupiny je DATALOGIC S.p.A. Konsolidovanú účtovnú závierku zostavuje spoločnosť materská spoločnosť DATALOGIC S.R.L.

Táto účtovná závierka je k nahliadnutiu v sídle uvedenej spoločnosti.

Konatelia



2.       ZÁKLADNÉ VÝCHODISKÁ PRE ZOSTAVENIE ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY

3.      VŠEOBECNÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A METÓDY

a)    Dlhodobý nehmotný majetok

Odpisovanie

b)    Dlhodobý hmotný majetok

Oceňovací rozdiel k nadobudnutému majetku predstavuje rozdiel medzi ocenením podniku (alebo jeho časti) nadobudnutého hlavne kúpou 

alebo vkladom alebo ocenením majetku a záväzkov v rámci zmien spoločnosti, s výnimkou zmeny právnej formy, a súhrnným ocenením

jednotlivých položiek majetku v účtovníctve predávajúcej, zakladajúcej alebo zanikajúcej účtovnej jednotky znížený o prevzaté záväzky.

Predpokladaná doba 

používania Ročná odpisová sadzba Metóda odpisovania

Aktivované náklady na vývoj - - -

K 31. decembru 2022 sa nezmenila štruktúra súvahy a výkazu ziskov a strát. 

Účtovná závierka spoločnosti za predchádzajúce účtovné obdobie k 31. decembru 2021 bola schválená valným zhromaždením spoločnosti dňa

27.05.2022

Nie sú žiadne zmeny vo zásadách a metódach oproti roku 2021.

Nakupovaný dlhodobý nehmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré obsahujú cenu obstarania a náklady súvisiace s jeho obstaraním.

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a mzdové náklady a

výrobné režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov).

Dlhodobý nehmotný majetok sa odpisuje podľa odpisového plánu, ktorý bol zostavený na základe predpokladanej doby jeho používania. Odpisovať sa

začína prvým dňom mesiaca nasledujúceho po uvedení majetku do používania. Drobný dlhodobý nehmotný majetok, ktorého obstarávacia cena ( resp.

vlatné náklady ) neprevýši 300 €, sa odpisuje jednorázovo pri uvedení do používania.Predpokladaná doba používania, metóda odpisovania a odpisová

sadzba sú uvedené v nasledujúcej tabuľke:

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí. 

Účtovná závierka za rok 2022 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti. Spoločnosť  posúdila aktuálne geo-politické 

riziká a iné súvisiace elementy na svoju obchodnú činnosť.

Aktuálna vojenská  agresia na Ukrajine a s ňou spojené sankcie voči Ruskej Federácii môžu mať vplyv na európsku a svetovú ekonomickú situáciu. 

Spoločnosť nemá žiadne priame ani nepriame obchodné vzťahy s Ukrajinou, Ruskou Federáciou či Bieloruskom. Dopad na celkovú ekonomickú 

situáciu môže viesť ku významným zmenám na svetových trhoch v priebehu nasledujúceho účtovného roka. V tomto momente spoločnosť nie je 

schopná spoľahlivo odhadnúť dopad, keďže situácia sa vyvíja rapídnym tempom, no nakoľko neexistuje obchodné prepojenie na dotknuté krajiny, 

spoločnosť nepredpokladá významný vplyv na jej finančnú situáciu.

Neidentifikovali sme  žiaden vplyv, ktorý  by bol v rozpore s predpokladom ďalšieho nepretržitého pokračovania činnosti. Tieto riziká nemajú významný 

vplyv na fungovanie spoločnosti. Vývoj v tejto oblasti  stále sledujeme.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého nehmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej

hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Nakupovaný dlhodobý hmotný majetok sa oceňuje v obstarávacích cenách, ktoré zahŕňajú cenu obstarania, náklady na dopravu, clo a ďalšie náklady

súvisiace s obstaraním.

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou sa oceňuje vlastnými nákladmi, ktoré zahrňujú priame materiálové a mzdové náklady a výrobné 

režijné náklady (prípadne časť správnych nákladov). 

Dlhodobý hmotný majetok získaný bezodplatne sa oceňuje reprodukčnou obstarávacou cenou a účtuje sa v prospech účtu ostatných kapitálových

fondov. Reprodukčná obstarávacia cena tohto majetku bola stanovená na základe popis ako bola stanovená.

Náklady na technické zhodnotenie dlhodobého hmotného majetku zvyšujú jeho obstarávaciu cenu. Opravy a údržba sa účtujú do nákladov.

Goodwill - - -

Ostatný dlhodobý nehmotný majetok - - -

Softvér 5 20% rovnomerná

Oceniteľné práva - - -



Odpisovanie

c)    Finančný majetok

d)    Zásoby

e)    Pohľadávky

f)    Náklady budúcich období a príjmy budúcich období

g)    Záväzky 

h)    Rezervy 

i)    Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období

j)    Vlastné imanie

Dlhodobý hmotný majetok sa odpisuje do nákladov počas predpokladanej doby životnosti príslušného majetku. Predpokladaná doba používania,

metóda odpisovania a odpisová sadzba sú stanovené pre jednotlivé skupiny dlhodobého hmotného majetku  nasledovne:

Inventár - - -

Iný dlhodobý hmotný majetok - 100% jednorazovo

Stroje, prístroje a zariadenia 3,5,7,10,15,20 33,20,14,10,7.5% rovnomerná

Dopravné prostriedky - - -

Predpokladaná doba 

používania Ročná odpisová sadzba

Metóda     

odpisovania

Stavby 10 10% rovnomerná

Spoločnosť vytvorila rezervy na záručné opravy, licenčné poplatky, reklamácie , bonusy a mzdy za nevyčerpané dovolenky vrátane sociálneho 

zabezpečenia.

Výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie

zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Vlastné imanie sa skladá zo základného imania, kapitálových fondov, zákonného rezervného fondu a výsledku hospodárenia v schvaľovacom konaní. 

Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia ako jeden rok, tvorí sa opravná položka, ktorá predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou

hodnotou pohľadávky

Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sa oceňujú ich menovitou hodnotou, pričom sa vykazujú vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie

zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným obdobím.

Dlhodobé i krátkodobé záväzky sa vykazujú v menovitých hodnotách. V položke iné záväzky sa vykazujú taktiež hodnoty zistené pri ocenení

finančných derivátov reálnou hodnotou.

Dlhodobé, krátkodobé úvery sa vykazujú v menovitej hodnote. Za krátkodobý úver sa považuje aj časť dlhodobých úverov, ktorá je splatná do jedného

roka od súvahového dňa.

Rezervy sú záväzky s neurčitým časovým vymedzením alebo výškou, tvoria sa na krytie známych rizík alebo strát z podnikania. Oceňujú sa v

očakávanej výške záväzku.

Tvorba rezervy sa účtuje na vecne príslušný nákladový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje na ťarchu vecne príslušného 

účtu rezerv so súvťažným zápisom v prospech vecne príslušnému účtu záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným 

účtovným zápisom ako sa účtovala tvorba rezervy. Rezerva na bonusy , rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri reklamácii sa tvorí ako zníženie 

pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech účtu rezerv.

V prípade prechodného zníženia úžitkovej hodnoty dlhodobého hmotného majetku sa tvorí opravná položka vo výške rozdielu jeho zistenej úžitkovej

hodnoty a zostatkovej hodnoty.

Krátkodobý finančný majetok tvoria ceniny, peniaze v hotovosti a na bankových účtoch.

Nakupované zásoby sú ocenené obstarávacími cenami s použitím metódy s použitím pevných cien a oceňovacích rozdielov váženým aritmetickým

priemerom. Obstarávacia cena zásob zahŕňa cenu obstarania a náklady súvisiace s ich obstaraním (náklady na prepravu, clo, provízie, atď.). Prijaté

zľavy, diskonty, rabaty znižujú obstarávaciu cenu zásob. Spoločnosť účtuje o zásobách spôsobom A tak, ako definujú postupy účtovania.

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou sa oceňujú vlastnými nákladmi. Vlastné náklady zahŕňajú priame materiálové a mzdové náklady a ostatné priame

náklady a časť nepriamych výrobných nákladov bezprostredne súvisiacich s vytvorením zásob vlastnou činnosťou ( výrobná réžia ). Výrobné režijné

náklady sa zahŕňajú do vlastných nákladov v závisloti od stupňa rozpracovanosti týchto zásob.

Ak je obstarávacia cena resp. ak sú vlastné náklady zásob vyššie než ich čistá realizačná hodnota ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka,

vytvára sa opravná položka k zásobám vo výške rozdielu medzi ocenením v účtovníctve a ich realizačnou hodnotou. Čistá realizačná hodnota je

predpokladaná predajná cena zásob znížená o predpokladané náklady na ich dokončenie a náklady súvisiace s ich predajom.

Pohľadávky sa oceňujú menovitou hodnotou. Postúpené pohľadávky a pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania sa oceňujú

obstarávacou cenou. Ocenenie pochybných pohľadávok sa upravuje na ich realizovateľnú  hodnotu  opravnými  položkami.



k)    Transakcie v cudzích menách

l)    Výnosy

m)   Deriváty

n)   Finančný lízing

o)   Daň z príjmu

-

-

-

p)   Opravy chýb minulých účtovných období

Spoločnosť v bežnom účtovnom období neúčtovala o oprave významných chýb minulých období .

Základné imanie spoločnosti sa vykazuje vo výške zapísanej v obchodnom registri okresného súdu. Prípadné zvýšenie alebo zníženie základného

imania na základe rozhodnutia valného zhromaždenia, ktoré nebolo ku dňu účtovnej závierky zaregistrované, sa vykazuje ako zmeny základného

imania. Ostatné kapitálové fondy sú tvorené peňažnými či nepeňažnými vkladmi nad hodnotu základného imania.

Transakcie v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou alebo

Národnou bankou Slovenska v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu.

Peňažné aktíva a pasíva vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú kurzom platným ku dňu zostavenia účtovnej závierky. Vzniknuté kurzové rozdiely

sa vykazujú vo výkaze ziskov a strát.

Majetok obstaraný formou operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov počas doby trvania lízingovej zmluvy. Nájomné za majetok obstaraný formou

operatívneho lízingu sa účtuje do nákladov rovnomerne počas doby trvania  zmluvy o prenájme. 

Náklad na daň z príjmov sa počíta pomocou platnej daňovej sadzby z účtovného zisku upraveného o trvalé alebo dočasne daňovo neuznateľné náklady

a nezdaňované výnosy. Odložené dane (odložená daňová pohľadávka a odložený daňový záväzok)  sa vzťahujú na:

dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a účtovnou hodnotou záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou,

možnosti umorovať daňovú stratu v budúcnosti, pod ktorou sa rozumie možnosť odpočítať daňovú stratu od základu dane v budúcnosti,

možnosť previesť nevyužité daňové odpočty a iné daňové nároky do budúcich období.

O odloženom daňovom záväzku účtuje spoločnosť vždy, o pohľadávke účtuje, ak je realizovateľná.

Kúpa a predaj cudzej meny sa prepočítava na euro kurzom, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo predané.  

Tržby za vlastné výkony a tovar neobsahujú daň z pridanej hodnoty. Sú tiež znížené o zľavy a zrážky (rabaty, bonusy, skontá, dobropisy a pod.). Tržby

sú účtované ku dňu splnenia dodávky alebo služby. 

Výnosy z predaja výrobkov sa vykazujú v momente prenosu rizika a vlastníctva výrobku, obvykle po dodávke. Ak sa Spoločnosť zaviaže dopraviť

výrobky na určené miesto, výnosy sa vykazujú v momente doručenia výrobku do cieľového miesta. Výnosy z predaja služieb sa vykazujú v účtovnom

období, v ktorom boli služby poskytnuté s ohľadom na stav rozpracovanosti danej služby. Tento je zistený na základe skutočne postytnutých služieb

ako pomernej časti k celkovému rozsahu dohodnutých služieb.

Výnosy Spoločnosti tvoria najmä tržby z predaj vlastných výrobkov a tovaru.

Deriváty sa pri nadobudnutí oceňujú cenou obstarania a ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, reálnou hodnotou. 

Zmeny reálnych hodnôt zabezpečovacích derivátov sa účtujú bez vplyvu na výsledok hospodárenia priamo do vlastného imania na účet 414. Výsledok 

realizácie zabezpečovacích derivátov sa účtuje na účtoch 567 - Náklady na derivátové operácie a 667- Výnosy z detrivátových operácii.



4.      DLHODOBÝ MAJETOK

a)   Dlhodobý nehmotný majetok

Informácie o dlhodobom nehmotnom majetku

Dlhodobý nehmotný majetok

Bežné účtovné obdobie

Aktivované 

náklady 

na vývoj

Softvér Oceniteľné práva Goodwill Ostatný DNM
Obstarávaný 

DNM

Poskytnuté 

preddavky na DNM
Spolu

21 311 21 311

Úbytky

Prírastky

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 32 935 0 32 935

0

Stav na konci účtovného obdobia 0 54 246 0 0 0 54 246

0

Presuny 21 311 -21 311

1 842

Úbytky

Prírastky 1 842

Oprávky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 31 768 0 31 768

0

Stav na konci účtovného obdobia 0 33 610 0 33 610

0

Presuny

0

Úbytky

Prírastky

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0

0

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0 0 0 0

0

Presuny

0 0 20 636

Dlhodobý nehmotný majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Aktivované 

náklady 

na vývoj

Softvér Oceniteľné práva Goodwill Ostatný DNM

Stav na konci účtovného obdobia 0 20 636 0 0 0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 1 167 0 0 0 0 0 1 167

32 936

Prírastky

Obstarávaný 

DNM

Poskytnuté 

preddavky na DNM
Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 32 936 0

0

Presuny 0

0

Úbytky 0 0

30 298

Prírastky 1 470

32 935

Oprávky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 30 298 0

Stav na konci účtovného obdobia 0 32 935 0

0

Presuny 0

1 470

Úbytky

0

Prírastky

31 768

Opravné položky

Stav na začiatku účtovného 

obdobia

Stav na konci účtovného obdobia 0 31 768 0

0

Presuny 0

0

Úbytky

0 1 167

Dlhodobý nehmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Dlhodobý nehmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0

0 0 2 638

Stav na konci účtovného obdobia 0 1 167 0 0 0 0

0 0 0

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku účtovného 

obdobia
0 2 638 0 0 0

Stav na konci účtovného obdobia 0 0 0 0 0

Dlhodobý nehmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním 

nakladať
0



b)   Dlhodobý hmotný majetok

Informácie o dlhodobom hmotnom majetku

Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 

preddavky na DHM
Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
246 295 5 585 681

Dlhodobý hmotný 

majetok

Bežné účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

Pestovateľ-  ské 

celky 

trvalých porastov

Základné stádo a ťažné 

zvieratá

Ostatný 

DHM

997 804 997 804

Úbytky 379

1 230 182 7 062 158

Prírastky

-1 970 188 0

Stav na konci účtovného 

obdobia
252 685 7 549 100

379

Presuny 6 390 1 963 798

3 325 280

Prírastky 4 200 1 017 977

257 798 8 059 583

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
214 848 3 110 432

4 347 457

Opravné položky

0

Stav na konci účtovného 

obdobia
219 047 4 128 410

1 022 177

Úbytky

Úbytky

Prírastky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
31 447 2 475 248

Stav na konci účtovného 

obdobia

257 798 3 712 126

1 230 182 3 736 879

Stav na konci účtovného 

obdobia
33 638 3 420 691

6 253 113

Prírastky 989 546

Spolu

Prvotné ocenenie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
219 169 4 639 168 1 394 776

Dlhodobý hmotný 

majetok

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pozemky Stavby

Samostatné 

hnuteľné veci 

a súbory 

hnuteľných 

vecí

Pestovateľské 

celky 

trvalých porastov

Základné stádo a ťažné 

zvieratá

Ostatný 

DHM

Obstarávaný 

DHM

Poskytnuté 

preddavky na DHM

180 501

Presuny 27 126 1 127 014 -1 154 140

989 546

Úbytky 180 501

7 062 158

Oprávky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
212 958 2 606 408

0

Stav na konci účtovného 

obdobia
246 295 5 585 681 1 230 182

627 511

Úbytky 121 597

2 819 366

Prírastky 1 890 625 621

3 325 280

Opravné položky

Stav na začiatku 

účtovného obdobia

121 597

Stav na konci účtovného 

obdobia
214 848 3 110 432

Úbytky

Prírastky

Zostatková hodnota 

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
6 212 2 032 759 0

Stav na konci účtovného 

obdobia

0 0 1 230 182 0 3 736 878

0 0 1 394 776 0 3 433 748

Stav na konci účtovného 

obdobia
31 447 2 475 248 0



Poistenie majetku

5.      ZÁSOBY

6.      POHĽADÁVKY

Dlhodobý hmotný majetok, na ktorý je zriadené záložné právo 0

Dlhodobý hmotný majetok, pri ktorom má účtovná jednotka obmedzené právo s ním 

nakladať
0

Dlhodobý majetok je poistený v poisťovni UnipolSai. Majetkové poistenie je pre prípad škôd spôsobených krádežou, živelnou pohromou (a ďaľšie

prípady) až do výšky 4 500 000 €. Poistenie zahŕňa predovšetkým poistenie budov, strojov, zariadenia. 

Ocenenie nadbytočných, zastaraných a nízkoobrátkových zásob sa znižuje na nižšiu úžitkovú hodnotu prostredníctvom opravných položiek. Zníženie

čistej realizačnej hodnoty zásob bolo zohľadnené vytvorením opravnej položky. Čistá realizačná hodnota zásob sa znížila predovšetkým v dôsledku

nadmernosti zásob a zníženia predajných cien.

Dlhodobý hmotný majetok Hodnota za bežné účtovné obdobie

Nedokončená výroba a 

polotovary vlastnej výroby
112 352 156 846 112 352 156 846

Materiál 1 314 108 1 098 834 1 314 108 1 098 834

Informácie o opravných položkách k zásobám

Zásoby

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba OP

Zúčtovanie OP z dôvodu 

zániku opodstat-

nenosti

Zúčtovanie OP z dôvodu 

vyradenia zásob

Stav OP na konci účtovného 

obdobia

Zásoby spolu 1 426 460 1 255 680 1 426 460 0 1 255 680

Tovar 0 0

Výrobky 0 0 0

Pohľadávky z obchodného 

styku 
3 958 55 294 3 958 55 294

Pohľadávky voči spriazneným osobám : 15.325.078,82 € (pozn. č.18).

Informácie o vývoji opravnej položky k pohľadávkam

Pohľadávky

Bežné účtovné obdobie

Stav  OP na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba OP

Zúčtovanie OP z dôvodu 

zániku opodstat-

nenosti

Zúčtovanie OP z dôvodu 

vyradenia majetku 

z účtovníctva

Stav OP na konci účtovného 

obdobia

Informácie o zásobách, na ktoré je zriadené záložné právo a o zásobách, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať.

Spoločnosť má zásoby poistené v hodnote 8 000 000€ v poisťovni UnipolSai.

Zásoby Hodnota za bežné účtovné obdobie

Zásoby, na ktoré je zriadené záložné právo 0

Zásoby, pri ktorých má účtovná jednotka obmedzené právo s nimi nakladať 0

Dlhodobé pohľadávky

Pohľadávky  z obchodného styku 0 0

Iné pohľadávky 0 0

Počas roka bola opravná položka k pohľadávkam bola tvorená k pohľadávkam starším ako 180 dní do 270 dní splatnosti v 50% výške. K 31.12.2022

sa tvorili opravné položky k pohľadávkam starším nad 40 dní v priemernej výške 2%, nad 180 do 270 dní vo výške 50% a k pohľadávkam starším ako

270 dní výške 100% n.h. 

Informácie o vekovej štruktúre pohľadávok

Názov položky V lehote splatnosti Po lehote splatnosti Pohľadávky spolu

Pohľadávky spolu 3 958 55 294 3 958 0 55 294

Ostatné pohľadávky v rámci konsolidovaného celku 0 0

Iné pohľadávky 0

Dlhodobé pohľadávky spolu 0 0 0

Krátkodobé pohľadávky

Pohľadávky z obchodného styku 14 061 133 101 429 14 162 562

Hodnota pohľadávok, pri ktorých je obmedzené právo 

s nimi nakladať
0 0

Pohľadávky kryté záložným právom alebo inou formou 

zabezpečenia
0 0

Hodnota pohľadávok, na ktoré sa zriadilo záložné právo 0 0

Krátkodobé pohľadávky spolu 14 061 133 101 429 14 162 562

Informácie o pohľadávkach zabezpečených záložným právom alebo inou formou zabezpečenia

Opis predmetu záložného práva

Bežné účtovné obdobie

Hodnota predmetu záložného práva Hodnota pohľadávky



7.      FINANČNÉ ÚČTY

8.      ČASOVÉ ROZLÍŠENIE

9.      VLASTNÉ IMANIE

Návrh na rozdelenie účtovného zisku  za rok 2022

O vysporiadaní zisku za rok 2022 rozhodne predstavenstvo. Manažment spoločnosti navrhne previesť hospodársky výsledok na nerozdelený zisk.

10.      REZERVY

Informácie o krátkodobom finančnom majetku

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Informácie o krátkodobom finančnom majetku, na ktorý bolo zriadené záložné právo a o krátkodobom finančnom majetku, pri ktorom má účtovná

jednotka obmedzené právo s ním nakladať

Názov položky Hodnota za bežné účtovné obdobie

Krátkodobý  finančný majetok, na ktorý bolo zriadené záložné právo 0

Krátkodobý  finančný majetok, pri ktorom je obmedzené právo s ním nakladať 0

Peniaze na ceste 0 0

Spolu 1 190 2 380

Pokladnica, ceniny 1 190 2 380

Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 0 0

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 0 0

Tržby 0 0

Nájom budovy

Inzercia + postenie + servis + nájom áut 16 665 14 445

Informácie o významných položkách časového rozlíšenia

Opis položky časového rozlíšenia Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho: 16 665 14 445

Informácie o rezervách

Názov položky

Bežné účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba Použitie Zrušenie Stav na konci účtovného obdobia

Rozdelenie podielu na zisku spoločníkom, členom 2 897 786

Prevod do nerozdeleného zisku minulých období 0

Spolu 2 897 786

Informácie o rozdelení účtovného zisku alebo o vysporiadaní účtovnej straty

Názov položky Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Účtovný zisk  2 897 786

Rozdelenie účtovného zisku Bežné účtovné obdobie

Krátkodobé rezervy, z toho: 531 071 1 035 743 463 696 67 375 1 035 743

Rezerva na záručné opravy 0 0 0 0

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0

Iné a na materiál 0 0 0 0 0

Rezerva na reklamácie 0 0 0 0 0

Bonusy vrátane soc.zabez. 124 563 242 900 15 453 375 351 635

Rezervy spolu: 531 071 1 035 743 463 696 67 375 1 035 743

Ostatné rezervy 243 848 743 460 336 899 46 797 603 612

Mzdy na nevyčer.dov.+soc.zab. 162 660 49 383 111 344 20 203 80 496



rezervy a iné rezervy na materiál sa týkajú nevyfakturovaných dodávok. Dlhodobé rezervy Spoločnosť v roku 2022 netvorila.

11.      ZÁVÄZKY

12.     ODLOŽENÁ DAŇ Z PRÍJMOV

Rezerva na záručné opravy 0 0 0 0 0

Dlhodobé rezervy, z toho: 0 0 0 0 0

Názov položky

Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav na začiatku 

účtovného obdobia
Tvorba Použitie Zrušenie Stav na konci účtovného obdobia

Rezerva na reklamácie 0 0 0

Bonusy vrátane soc.zabez. 71 024 124 563 66 078 4 946 124 563

Krátkodobé rezervy, z toho: 442 705 531 071 369 005 73 699 531 071

Ostatné rezervy 157 524 243 848 112 723 44 801 243 848

Mzdy na nevyčer.dov.+soc.zab. 130 418 162 660 106 466 23 952 162 660

Iné a na materiál 83 738 83 738 0

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť 

rokov
28 130 20 480

Krátkodobé záväzky spolu 10 331 527 11 668 842

Rezervy sú vytvorené z dôvodu opatrnosti. Krátkodobé rezervy budú použité do jednoho roka od ich vytvorenia. Ostatné 

Informácie o záväzkoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dlhodobé záväzky z obchodného styku spolu 28 130 20 480

Rezervy spolu: 442 705 531 071 369 005 73 699 531 071

odpočítateľné 198 741 7 686

zdaniteľné

Záväzky voči spriazneným osobám  -22.672.527,22 € (pozn. č.18).

Informácie o odloženej daňovej pohľadávke alebo o odloženom daňovom záväzku 

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku 

a daňovou základňou, z toho:
198 741 7 686

Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti 

do jedného roka vrátane
7 672 979 9 725 428

Záväzky po lehote splatnosti 2 658 548 1 943 414

Možnosť previesť nevyužité daňové odpočty

Sadzba dane z príjmov ( v %) 21 21

zdaniteľné 2 016 235 1 891 776

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou 

záväzkov a daňovou základňou, z toho:
2 016 235 1 891 776

odpočítateľné

Odložený daňový záväzok 0 1 614

Zmena odloženého daňového záväzku 0 1 614

Zaúčtovaná  ako náklad 69 486 16 497

Zaúčtovaná do vlastného imania

Odložená daňová pohľadávka 465 145 397 273

Uplatnená daňová pohľadávka 69 486 16 497

Spoločnosť zaúčtovala odloženú daňovú pohľadávku vo výške 465.145 EUR.

Zaúčtovaná ako náklad 1 614

Zaúčtovaná do vlastného imania



13.     INFORMÁCIE O ZÁVAZKOCH ZO SOCIÁLNEHO FONDU

14.      BANKOVÉ ÚVERY A FINANČNÉ VÝPOMOCI

15.     DERIVÁTY

16.     LÍZING (SPOLOČNOSŤ JE NÁJOMCOM)

prehľad položiek v operatínvom prenájme v odhadovaných obstarávacích cenách:

Začiatočný stav sociálneho fondu 20 480 32 756

Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 76 320 24 290

Informácie o záväzkoch zo sociálneho fondu

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Informácie o majetku prenajatom formou operatívneho prenájmu k 31. decembru 2022 a 31. decembru 2021.

Spoločnosť má v prenájme budovu, v ktorej vykonáva svoju podnikateľskú činnosť s ročnými nákladmi na prenájom vo výške 440 681€.

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Osobné auto do roku 2023 VW Passat 32 860 28 862

Konečný zostatok sociálneho fondu 28 130 20 480

Informácie o bankových úveroch, pôžičkách a krátkodobých finančných výpomociach

Spoločnosť v roku 2022 nečerpala bankové úvery, pôžičky a krátkodobé finančné výpomoci.

Spoločnosť v roku 2022 neúčtovala o derivátoch.

Tvorba sociálneho fondu spolu 76 320 24 290

Čerpanie sociálneho fondu  68 670 36 566

Osobné auto do roku 2022 Skoda Superb automat 0 40 390

Osobné auto do roku 2022 Skoda Superb Combi 0 36 560

Osobné auto do roku 2021 Skoda Fabia 0 14 133

Osobné auto do roku 2022 Skoda Octavia Combi 31 500 30 905

Osobné auto do roku 2022 Skoda Superb Combi 0 40 280

Osobné auto do roku 2025 Opel Combo 16 517 0

Osobné auto do roku 2023 Skoda Octavia Combi 30 905 0

Osobné auto do roku 2023 Skoda Superb Combi 33 082 33 083

Osobné auto do roku 2027 Subaru Outback 43 500 0

Osobné auto do roku 2022 Skoda Superb 0 35 787

Osobné auto do roku 2022 Skoda Superb 30 168 30 169

scrapping,rolling machine 94 530 77 610

vysokozdvižné vozíky - 9 ks 64 983 177 740

tlačiane - 16 ks 16 429 14 301

Osobné auto do roku 2025 Skoda Octavia 24 645 0

Osobné auto /kratkodoby prenajom/ Skoda Octavia 24 260 0

Spolu: 443 380 559 820



17.     VÝNOSY A NÁKLADY

Tržby

Informácie o zmene stavu vnútroorganizačných zásob

Bežné účtovné  Bezprostredné Bežné účtovné  Bezprostredné

Taliansko 1 836 800 1 253 601 1 505 348

Informácie o tržbách

Oblasť odbytu
Výrobky Tovary Služby

Bežné účtovné  Bezprostredné 

Veľká Británia 21 179 1 825 135 981 36 076

USA 133 167 11 963 0

108 037

Španielsko 8 090 129 358 57 678

8 080

Belgicko 94 591 54 183

Irsko 6 785

Nemecko 0 2 877 862 354 797 355

Vietnam 386 714 603 806

50 471

Rakúsko 37 444 31 878

Poľsko 28 315

49 892

Holandsko 80 408 83 748

Česko 142 175

145 880

Bulharsko 1 268 3 933

Slovensko 75 373 083 69 555 951 458 080

7 079

Maďarsko 103 894 58 487 29 044 24 405

Švédsko 10 614

9 409

Fínsko 10 259 5 012

Estónsko 4 859

2 037

Dánsko 9 069 7 848

Cyprus 1 535

34 258

Litva 2 026 2 427

Švajčiarsko 469 112 51 418

5 578

Chorvátsko 2 404 611

Grécko 4 669

21 328

Portugalsko 10 112 23 642

Nórsko 14 581

4 031

Malta 4 366 1 421

Luxembursko 2 800

223 612

Izrael 528 0

Francúzsko 0 98 394 741

22 819

Slovinsko 1 556 255

Rumunsko 3 164

861

Srbsko 0 19 326 38

Lotyšsko 385

947

Tunisko 0 1 495

Ruská Federácia 0

672

Spolu 77 886 427 71 488 739 0 0 4 041 092 1 831 995

Macedónsko 530

0

Spojené Arabské Emiráty 0 5 000

Čína 23 033 0 0

Bežné účtovné 

obdobie

Bezprostred- 

ne predchádza-

júce účtovné obdobie

Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby 3 129 413 792 796 6 427 683 2 336 618 -5 634 887

Údaje o zmene stavu vnútropodnikových zásob 

Názov položky

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie
Zmena stavu vnútroorganizačných zásob

Konečný zostatok Konečný zostatok Začiatočný stav

Manká a škody 505 511 x x 268 855 238 105

Spolu 3 689 367 965 796 7 874 916 2 723 572 -6 909 120

Výrobky 559 954 173 000 1 447 233 386 954 -1 274 233

Zmena stavu vnútroorganizačných zásob vo výkaze 

ziskov a strát
x x x 2 864 689 -6 386 788

Iné x x x -127 738 284 227



Aktivácia nákladov a výnosy z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Informácie o výnosoch pri aktivácii nákladov a o výnosoch z hospodárskej činnosti, finančnej činnosti a mimoriadnej činnosti

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Ostatné významné položky výnosov z hospodárskej 

činnosti, z toho:
7 516 837 7 664 981

Finančné výnosy, z toho: 105 737 31 922

Kurzové zisky, z toho: 104 202 31 921

dotácia z UP (podpora zamesntanosti, preplatenie 

testovania)
2 904 262 296

Ostatné 4 834 903 5 074 277

Predaj materiálu 2 679 030 2 322 648

predaj majetku 0 5 760

Tržby za vlastné výrobky 77 886 427 71 488 738

Tržby z predaja služieb 4 041 092 1 831 995

Úrokový výnos 1 535 1

Informácie o čistom obrate

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

kurzové zisky ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 104 202 31 921

Ostatné významné položky finančných výnosov, z toho: 1 535 1

Čistý obrat celkom 86 765 325 78 657 305

Tržby za tovar 0 0

Tržby ostatné 4 837 807 5 336 573



Náklady za poskytnuté služby, z toho: 5 674 892 6 048 100

Náklady voči audítorovi, audítorskej spoločnosti 41 047 36 458

Náklady

Informácie o nákladoch

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Daňové poradenstvo 0 0

mzdové účtovníctvo 33 400 33 400

Daňové poradenstvo 6 000 6 000

Ostatné významné položky nákladov za poskytnuté služby, 

z toho:
5 633 845 6 011 642

Náklady za overenie individuálnej účtovnej závierky 35 047 30 458

Ostatné uisťovacie služby 0 0

náklady na certifikáciu 19 203 65 405

Stráženie a odpad 47 827 50 752

Cestovné a reprezentační náklady 67 636 54 589

Nájomné 494 829 491 768

Manažérske služby 0 491 925

Doprava + postovné 4 344 949 3 808 877

Konzultačné služby ( IT, audit, právnik, dane ) 5 297 1 593

Operatívny leasing 91 910 151 379

Externé opracovanie výrobkov 69 422 147 237

Náklady na školenie 8 989 10 558

Záručné opravy 0 10

Servisné služby + balné 2 401 2 863

Predaj materiálu 1 597 052 1 741 194

manká a škody 137 565 420 894

Ostatné
40 645

194 864

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej 

činnosti, z toho:
2 576 175 2 452 302

Telekomunikácie 19 245 20 857

Personálne náklady 388 091 485 565

Finančné náklady, z toho: 1 173 416 663 374

Kurzové straty, z toho: 670 561 551 747

ostatné 711 048 279 127

Tvorba opravnej položky k pohľadávkam 51 336 -5

ZC majetku 66 533 9 347

pokuty 12 641 1 745

Ostatné 45 106 46 488

Úroky 457 749 65 139

Náklady na derivátové operácie 0 0

kurzové straty ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná 

závierka
670 561 551 747

Ostatné významné položky finančných nákladov, z toho: 502 855 111 627



Informácie o daniach z príjmov

Názov položky Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Suma neuplatneného umorenia daňovej straty, nevyužitých daňových 

odpočtov a iných nárokov a odpočítateľných dočasných rozdielov, ku 

ktorým nebola účtovaná odložená daňová pohľadávka

Suma odloženej dani z príjmov, ktorá sa vzťahuje na položky 

účtované priamo na účty vlastného imania bez účtovania na účty 

nákladov a výnosov

Suma odloženej daňovej pohľadávky týkajúca sa umorenia daňovej 

straty, nevyužitých daňových odpočtov a iných nárokov, ako aj 

dočasných rozdielov predchádzajúcich účtovných období, ku ktorým 

sa v predchádzajúcich účtovných obdobiach odložená daňová 

pohľadávka neúčtovala

Suma odloženého daňového záväzku, ktorý vznikol z dôvodu 

neúčtovania tej časti odloženej daňovej  pohľadávky v bežnom 

účtovnom období, o ktorej sa účtovalo v predchádzajúcich účtovných 

obdobiach

Suma odloženej daňovej pohľadávky účtovanej ako náklad alebo 

výnos vyplývajúca zo zmeny sadzby dane z príjmov
0 0

Suma odloženého daňového záväzku účtovaného ako náklad alebo 

výnos vyplývajúci zo zmeny sadzby dane z príjmov

%

Teoretická daň x 806 433 21 x 795 663 21

Výsledok hospodárenia pred  

zdanením, z toho:
3 840 159 x % 3 788 872 x

Názov položky
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Základ dane Daň Daň v % Základ dane Daň Daň v %

Spolu 4 490 691 943 045 24,56 4 157 025 872 975 21,61

Zmena sadzby dane 0 0

0,61

Výnosy nepodliehajúce dani 0 0 0,00 257 340 54 041 1,43

Daňovo neuznané náklady 650 532 136 612 3,56 110 813 23 271

23,52Celková daň z príjmov x 943 045 24,56 x 891 086

23,04

Odložená daň z príjmov x -69 486 -1,81 x 18 111 0,48

Splatná daň z príjmov x 1 012 531 26,37 x 872 975



Informácie o ekonomických vzťahoch  medzi účtovnou jednotkou a spriaznenými osobami

18.     INFORMÁCIE O SPRIAZNENÝCH OSOBÁCH

Spriaznená osoba predaj Kód druhu obchodu
Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                             

10 0 0

SPOLU PREDAJ -6 489 2 599

(EUR) DATALOGIC USA INC., 959 TERRY 

STREET, 97402-9150, EUGENE, USA
2 -6 518 -1 115

3 29 3 715

(EUR) Datalogic S.r.l., Niederlassung Central 

Europe, Robert-Bosch-Str.28, 63225, Langen, 

GERMANY
2 0 850

3 82 291 145 905

(EUR)Datalogic ADC Brazil, Avenida OLIVIO 

RONCOLETTA 465, 13214-306 Jundiaí, BRAZÍLIA 2 0 0

3 0 0

3 45 613 55 938

SPOLU PREDAJ 45 613 56 036

SPOLU PREDAJ 82 291 146 755

(EUR) Datalogic S.r.l. France, 13 Avenue de 

Norvège, BP 307, 91958 COURTABOEUF CEDEX, 

FRANCE
2 0 98

(EUR) Datalogic Australia Pty Ltd., UNIT 130, 45 

GILBY  ROAD, 3149 MOUNT  WAVERLEY, 

AUSTRALIA
2 0 0

3 0 0

3 146 030 144 786

SPOLU PREDAJ 167 321 145 846

SPOLU PREDAJ 0 0

(EUR) Datalogic S.r.l. -  UK, DUNSTABLE ROAD, 

AL3 7 PR REDBOURN, GREAT BRITAIN 2 21 291 1 060

(EUR) Datalogic S.r.l. Italian Filial -Branch 

Sweden, Höjdrodergatan 21, 21239 Malmö, 

SWEDEN

2 0 0

3 102 518 119 332

3 0 0

SPOLU PREDAJ 0 0

SPOLU PREDAJ 0 0

(EUR) Datalogic Singapore Asia Pacific Pte Ltd, 

300, Tampines Ave 5, 529653 Singapore, 

SINGAPORE
2 0 0

(EUR) Datalogic  S.r.l. Benelux, Newtonweg 3, 

4104 BK CULEMBORG, NETHERLANDS 2 0 0

3 222 594 295 689

3 64 989 57 939

SPOLU PREDAJ 73 079 57 939

SPOLU PREDAJ 102 518 119 332

(EUR) DATALOGIC S.r.l.,SUCURSAL EN ESPAÑA, 

C/Santa Leonor 65, Edificio E  4º Planta, 28037 

MADRID, SPAIN
2 8 090 0

SPOLU PREDAJ 386 011 603 820

(EUR) DATALOGIC AUTOMATION S.r.l., Contrada 

Controfino, 64034 Castiglione M. Raimondo, 

TERAMO, ITALY
2 0 0

3 0 0

10 0 0

SPOLU PREDAJ 222 594 295 689

(EUR) DATALOGIC VIETNAM LLC, 4 Long Thanh 

My Ward-District9, 70000, HO CHI MINH CITY, 

VIETNAM

2 386 011 603 820

11 -456 214 -65 388

(EUR) DATALOGIC S.P.A., Via Candini 2, LIPO DI 

CALDERARA DI RENO, 40012, Bologna, Italy 2 0 0

3 0 0

3 0 0

SPOLU PREDAJ 0 0



SPOLU PREDAJ -456 214 -65 388

SPOLU PREDAJ 112 641 65 128

(EUR) SOREDI Touch Systems GmbH, Werner-

von-Siemens-Str. 13, 82140, Olching, Germany 3 0 0

(EUR) DATALOGIC Hungary Kft, 272/90 HRSZ, 

8630 Balatonboglár, HUNGARY 2 106 109 63 218

3 6 532 1 910

(EUR) DATALOGIC IP TECH S.R.L., VIA S. 

VITALINO 13, LIPPO DI CALDERARA DI RENO, 

BOLOGNA, ITALY
2 257 39

SPOLU PREDAJ 257 39

3 517 0

SPOLU PREDAJ 252 -11

SPOLU PREDAJ 14 0

(EUR) Datalogic (Shenzhen) Industrial, 2nd Floor, 

10#Building, No.1, Pingshan, 518055, Shenzhen 

City, Guangdong, China
2 -265 -11

SPOLU PREDAJ 0 0

(EUR) Datasensing srl, Strada Santa Caterina235, 

41122  Modena, IT 10 14 0

3 5 908 666 5 504 223

10 558 267 542 426

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná 

jednotka
Kód druhu obchodu Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                             

(EUR) Datalogic S.r.l., Via San Vitalino, 13, 40012 

LIPPO, ITALY 2 79 625 574 70 675 926

PREDAJ CELKOM 2 80 140 549 71 343 885

3 6 579 779 6 329 436

11 0 0

SPOLU PREDAJ 86 092 507 76 722 575

PREDAJ SPOLU 86 822 395 78 150 359

10 558 281 542 426

11 -456 214 -65 388



(EUR) DATALOGIC USA INC., 959 TERRY 

STREET, 97402-9150, EUGENE, USA 1 86 061 194 961

3 0 0

Spriaznená osoba nákup Kód druhu obchodu
Hodnotové vyjadrenie obchodu

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

11 0 0

SPOLU NÁKUP 86 061 194 961

5 0 0

10 0 0

3 0 0

10 0 0

(EUR) Datalogic S.r.l., Niederlassung Central 

Europe, Robert-Bosch-Str.28, 63225, Langen, 

GERMANY
1 0 0

(EUR)Datalogic ADC Brazil, Avenida OLIVIO 

RONCOLETTA 465, 13214-306 Jundiaí, Brazília 1 0 0

10 0 0

10 0 0

SPOLU NÁKUP 0 0

SPOLU NÁKUP 0 0

(EUR) Datalogic Australia Pty Ltd., UNIT 130, 45 

GILBY  ROAD, 3149 MOUNT  WAVERLEY, 

AUSTRALIA
1 0 0

3 0 0

SPOLU NÁKUP 40 399 841 27 372 788

SPOLU NÁKUP 0 0

(EUR) DATALOGIC VIETNAM LLC, 4 Long Thanh 

My Ward-District9, 70000, HO CHI MINH CITY, 

VIETNAM
1 40 399 841 27 372 788

(EUR) DATALOGIC IP TECH S.R.L., VIA S. 

VITALINO 13, LIPPO DI CALDERARA DI RENO, 

BOLOGNA, ITALY
5 0 0

SPOLU NÁKUP 0 0

3 0 0

SPOLU NÁKUP 16 570 0

(EUR) DATALOGIC S.P.A., Via Candini 2, LIPO DI 

CALDERARA DI RENO, 40012, Bologna, Italy 1 16 570 0

11 0 0

3 0 0

SPOLU NÁKUP 0 0

SPOLU NÁKUP 13 678 113 9 278 077

(EUR) SOREDI Touch Systems GmbH, Werner-

von-Siemens-Str. 13, 82140, Olching, Germany 1 0 0

(EUR) DATALOGIC Hungary Kft, 272/90 HRSZ, 

8630 Balatonboglár, HUNGARY 1 13 677 933 9 278 077

3 180 0

SPOLU NÁKUP 845 960

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná 

jednotka
Kód druhu obchodu Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                             

(EUR) CAEN RFID srl, VIA VETRAIA 11, 55049, 

VIAREGGIO, Italy 1 0 0

3 845 960

(EUR) Suzhou Mobilead Electronic Tec., Rm 1503, 

Bldg G1, No.88, Donchang Rd, 215028 Suzhou, 

CHINA

1 0 0

SPOLU NÁKUP 0 0

SPOLU NÁKUP 2 541 169 1 832 090

NÁKUP CELKOM 1 56 019 266 37 912 392

5 0 0

11 0 0

(EUR) Datalogic S.r.l., Via San Vitalino, 13, 40012 

LIPPO, ITALY 1 1 838 861 1 066 566

3 702 308 765 524

NÁKUP SPOLU 56 722 599 38 678 876

10 0 0

11 0 0

3 703 333 766 484

5 0 0



Spriaznená osoba pohľadávky a záväzky

Hodnotové vyjadrenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Pohľadávky c8300 2 399 2 160

Záväzky -1 247 834 -553 384

Záväzky -34 342 -5 971

(EUR) DATALOGIC Hungary Kft, 272/90 HRSZ, 8630 Balatonboglár, HUNGARY
-1 245 435 -551 224

(EUR) DATALOGIC USA INC., 959 TERRY STREET, 97402-9150, EUGENE, USA
-34 342 -5 800

Pohľadávky v1000 0 171

Pohľadávky c2011 63 081 53 783

Záväzky -3 725 -52 756

(EUR) Datalogic S.r.l. -  UK, DUNSTABLE ROAD, AL3 7 PR REDBOURN, GREAT 

BRITAIN 59 355 1 026

Pohľadávky c2031 13 971 16 690

Záväzky 0 -13 305

Záväzky -13 505 -6 995

(EUR) Datalogic S.r.l. France, 13 Avenue de Norvège, BP 307, 91958 

COURTABOEUF CEDEX, FRANCE 13 971 3 384

(EUR) Datalogic S.r.l., Niederlassung Central Europe, Robert-Bosch-Str.28, 

63225, Langen, GERMANY 26 322 30 750

Pohľadávky c2041 39 828 37 744

Pohľadávky c1710 0 0

Záväzky 0 0

Záväzky 0 0

(EUR)Datalogic ADC Brazil, Avenida OLIVIO RONCOLETTA 465, 13214-306 

Jundiaí, Brazília
0 0

(EUR) DATALOGIC S.r.l.,SUCURSAL EN ESPAÑA, C/Santa Leonor 65, Edificio E  

4º Planta, 28037 MADRID, SPAIN
33 772 18 093

Pohľadávky c2060 33 772 18 093

Pohľadávky  c3400 63 953 179 138

Záväzky -949 630 -1 321 069

Záväzky 0 0

(EUR) DATALOGIC VIETNAM LLC, 4 Long Thanh My Ward-District9, 70000, HO 

CHI MINH CITY, VIETNAM
-885 676 -1 141 931

(EUR) Datalogic Australia Pty Ltd., UNIT 130, 45 GILBY  ROAD, 3149 MOUNT  

WAVERLEY, AUSTRALIA
0 0

Pohľadávky  c3200 0 0

Pohľadávky  c2021 29 588 20 266

Záväzky 0 0

Záväzky 0 -9 316

(EUR) Datalogic S.r.l. Italian Filial -Branch Sweden, Höjdrodergatan 21, 21239 

Malmö, SWEDEN
29 588 20 266

(EUR) Datalogic  S.r.l. Benelux, Newtonweg 3, 4104 BK CULEMBORG, 

Netherlands 63 872 42 985

Pohľadávky  c2071 63 872 52 301

Pohľadávky  c9100 1 636 690 0

Záväzky -17 144 210 -11 147 542

(EUR) DATALOGIC S.P.A., Via Candini 2, LIPO DI CALDERARA DI RENO, 40012, 

Bologna, Italy -15 507 520 -11 147 542

Pohľadávky  c3300 0 0

Záväzky 0 0

Záväzky 0 0

(EUR) Datalogic Singapore Asia Pacific Pte Ltd, 300, Tampines Ave 5, 529653 

Singapore, SINGAPORE
0 0

(EUR) DATALOGIC IP TECH S.R.L., VIA S. VITALINO 13, LIPPO DI CALDERARA 

DI RENO, BOLOGNA, ITALY 0 0

Pohľadávky  c9155 0 0

Pohľadávky  c8950 241 0

Záväzky 0 11

Záväzky 0 0

(EUR) Datalogic (Shenzhen) Industrial, 2nd Floor,10#Building,No.1,Pingshan, 

518055, Shenzhen City, Guangdong, China
241 11

(EUR) SOREDI Touch Systems GmbH, Werner-von-Siemens-Str. 13, 82140, 

Olching, Germany
0 0

Pohľadávky  c8140 0 0

(EUR) Datalogic S.r.l., Via San Vitalino, 13, 40012 LIPPO, ITALY 10 098 413 11 563 096

Pohľadávky 13 377 694 12 005 604

Záväzky 0 0

Dcérska účtovná jednotka/Materská účtovná jednotka
Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie                                             

(EUR) CAEN RFID srl, VIA VETRAIA 11, 55049, VIAREGGIO, Italy
0 0

Pohľadávky  c9160 0 0

Záväzky -3 279 281 -442 508



20.     PREHĽAD O PEŇAŽNÝCH TOKOCH 

21.     VÝZNAMNÉ UDALOSTI, KTORÉ NASTALI PO DNI, KU KTORÉMU SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

Stav na konci účtovného obdobia

Základné imanie 66 388 66 388

19.     INFORMÁCIE O ZMENÁCH VLASTNÉHO IMANIA

Položka vlastného imania
Bežné účtovné obdobie

Stav Prírastky Úbytky Presuny

Neuhradená zisk/strata minulých rokov 1 526 036 1 526 036

Zákonný rezervný fond 6 639 6 639

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzku 0 0

Položka vlastného imania
Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

Stav Prírastky Úbytky Presuny Stav na konci účtovného obdobia

Záväzok voči spoločníkom 0 2 897 786 2 897 786

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia 2 897 786 2 897 114 -2 897 786 2 897 114

Zákonný rezervný fond 6 639 6 639

Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a záväzku 0 0

Základné imanie 66 388 66 388

Prehľad o peňažných tokoch bol spracovaný nepriamou metódou. 

Po 31. decembri 2022 a do dňa zostavenia účtovnej závierky nenastali žiadne také udalosti, ktoré by významným spôsobom ovplyvnili aktíva a pasíva

spoločnosti, okrem tých, ktoré sú uvedené vyššie a ktoré sú výsledkom bežnej činnosti.

Vyplatené dividendy 0 0 0

Výsledok hospodárenia bežného účtovného obdobia 1 448 798 2 897 786 -1 448 798 2 897 786

Neuhradená strata/zisk minulých rokov 77 228 1 448 798 1 526 026



Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Označenie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti

Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/ 3 840 159 3 788 873 

A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z 

príjmov (+/-) 2 377 875 677 251 

Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 1 024 019 614 431 

Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení 

tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+) -  4 044 

Zmena stavu rezerv (+/-) 514 391 88 367 

Zmena stavu opravných položiek (+/-) (119 444) (94 531)

Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) (2 220) (188)

Úroky účtované do nákladov (+) 457 749 65 139 

Úroky účtované do výnosov (-) (1 535) (1)

Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-) 504 915 -  

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (7 626 837) (3 400 907)

Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) (1 263 685) (1 592 658)

Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) (800 587) (1 745 704)

Zmena stavu zásob (-/+) (5 562 565) (62 545)

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v 

iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.) (1 408 803) 1 065 227 

Prijaté úroky (+) 1 535 1 

Výdavky na zaplatené úroky (-) (457 749) (65 139)

Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+) (1 274 300) (526 795)

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti (3 139 317) 473 294 

Peňažné toky z investičnej činnosti

Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) (21 311) -  

Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (997 425) (969 589)

Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) -  5 760 

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (1 018 736) (963 829)

Peňažné toky z finančnej činnosti

C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní -  -  

C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti 4 156 863 490 354 

Príjmy z prijatých pôžičiek (+) 4 156 863 490 354 

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti 4 156 863 490 354 

D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-)                            

(súčet A+B+C) (1 190) (182)

E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 2 380 2 562 

F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením kurzových 

rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 1 190 2 380 

G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa zostavuje 

účtovná závierka (+/-) -  -  

H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o 

kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 

(+/-) (súčet D + E + G) 1 190 2 380 

Názov 

polož

ky

Skutočnosť v eurách

Bežné účtovné obdobie Minulé účtovné obdobie
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DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o. 

INDEPENDENT AUDITOR’S REPORT 

To the Partner and Executives of DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o.: 

REPORT ON THE AUDIT OF THE FINANCIAL STATEMENTS 

Opinion  

We have audited the financial statements of DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o. (the “Company”), which comprise the balance 
sheet as at 31 December 2022, and the income statement for the year then ended, and notes to the financial statements, 
including a summary of significant accounting policies. 

In our opinion, the accompanying financial statements give a true and fair view of the financial position of the Company as at 
31 December 2022, and its financial performance for the year then ended in accordance with the Act on Accounting 
No. 431/2002 Coll. as amended (the “Act on Accounting”). 

Basis for Opinion  

We conducted our audit in accordance with International Standards on Auditing. Our responsibilities under those standards 
are further described in the Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements section of our report. We are 
independent of the Company in accordance with the provisions of Act No. 423/2015 Coll. on Statutory Audit and on 
Amendment to and Supplementation of Act No. 431/2002 Coll. on Accounting, as amended (hereinafter the “Act on 
Statutory Audit”) related to ethical requirements, including the Code of Ethics for Auditors that are relevant to our audit of 
the financial statements, and we have fulfilled our other ethical responsibilities in accordance with these requirements. We 
believe that the audit evidence we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. 

Responsibilities of Management for the Financial Statements 

Management is responsible for the preparation of the financial statements that give a true and fair view in accordance with 
the Act on Accounting, and for such internal control as management determines is necessary to enable the preparation of 
financial statements that are free from material misstatement, whether due to fraud or error. 

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the Company’s ability to continue as a going 
concern, disclosing, as applicable, matters related to going concern and using the going concern basis of accounting, unless 
management either intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no realistic alternative but to do so. 

Auditor’s Responsibilities for the Audit of the Financial Statements  

Our objectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements as a whole are free from material 
misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor’s report that includes our opinion. Reasonable 
assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accordance with International 
Standards on Auditing will always detect a material misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud or error 
and are considered material if, individually or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic 
decisions of users taken on the basis of these financial statements. 

 



 

This is a translation for information purposes of the original auditor’s report issued in the Slovak language, the financial statements have not been translated. For 
a full understanding of the information stated in the auditor’s report, the auditor’s report should be read in conjunction with the full set of financial statements 

prepared in Slovak. 

As part of an audit in accordance with International Standards on Auditing, we exercise professional judgment and maintain 
professional scepticism throughout the audit. We also:  

• Identify and assess the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or error, design 
and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to 
provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from fraud is higher than for 
one resulting from error, as fraud may involve collusion, forgery, intentional omissions, misrepresentations, or the 
override of internal control. 

• Obtain an understanding of internal control relevant to the audit in order to design audit procedures that are 
appropriate in the circumstances, but not for the purpose of expressing an opinion on the effectiveness of the 
Company's internal control. 

• Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of accounting estimates and related 
disclosures made by management. 

• Conclude on the appropriateness of management’s use of the going concern basis of accounting and, based on the 
audit evidence obtained, whether a material uncertainty exists related to events or conditions that may cast significant 
doubt on the Company’s ability to continue as a going concern. If we conclude that a material uncertainty exists, we are 
required to draw attention in our auditor’s report to the related disclosures in the financial statements or, if such 
disclosures are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the 
date of our auditor’s report. However, future events or conditions may cause the Company to cease to continue as a 
going concern. 

• Evaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements, including the disclosures, and 
whether the financial statements represent the underlying transactions and events in a manner that achieves fair 
presentation. 

REPORT ON OTHER LEGAL AND REGULATORY REQUIREMENTS  

Report on Information Disclosed in the Annual Report  

The statutory body is responsible for information disclosed in the annual report prepared under the requirements of the Act 
on Accounting. Our opinion on the financial statements stated above does not apply to other information in the annual 
report.  

In connection with the audit of financial statements, our responsibility is to gain an understanding of the information 
disclosed in the annual report and consider whether such information is materially inconsistent with the financial statements 
or our knowledge obtained in the audit of the financial statements, or otherwise appears to be materially misstated.  

We assessed whether the Company’s annual report includes information whose disclosure is required by the Act on 
Accounting. 

Based on procedures performed during the audit of the financial statements, in our opinion: 

- Information disclosed in the annual report prepared for 2022 is consistent with the financial statements for the relevant 
year; and  

- The annual report includes information pursuant to the Act on Accounting. 

Furthermore, based on our understanding of the Company and its position, obtained in the audit of the financial statements, 
we are required to disclose whether material misstatements were identified in the annual report, which we received prior to 
the date of issuance of this auditor’s report. There are no findings that should be reported in this regard. 

 
Bratislava, 15 May 2023 
 
 
 
 
 
Ing. Jozef Hýbl, CA, FCCA, DipIFR 
Responsible Auditor 
Licence SKAu No. 857 
 
On behalf of 
Deloitte Audit s.r.o.  
Licence SKAu No. 014 

 


	DATALOGIC Cover SAS 2022 sk+en.pdf
	DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o. - 3xSK EN VS 2022.PDF
	DATALOGIC 1a - Sprava auditora pre spolocnost inu nez SVZ 2022 (SK) final.pdf
	DATALOGIC SLOVAKIA, s.r.o. - 2xSK UZ.PDF
	DATALOGIC poznamky _FINAL.pdf
	CF.pdf
	DATALOGIC 1a - Auditor s report for non-PIE 2022 (EN) TRANSLATION.pdf

